
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të dashur prindër, 

Hyrja në shkollë e fëmijës është një ndër momentet më të veçanta në jetën e një prindi, dhe një hap i 

madh në jetën e çdo fëmije. Kjo periudhë përfaqëson një tranzicion të rëndësishëm në zhvillimin e 

fëmijës, pavarësisht nëse ai ka ndjekur kopshtin apo ka qëndruar në shtëpi. Kjo kohë mund të ketë 

ndikim pozitiv në qëndrimin që fëmija ka ndaj shkollës dhe mësimit në përgjithësi. 

Studimet tregojnë se familjarizimi me kërkesat e shkollës i ndihmon si fëmijët edhe prindërit të 

përshtaten më lehtë me shkollën dhe zvogëlon ankthin për fillimin e shkollës për të dyja palët.  

Të gjithë nxënësve ju urojmë "rrugëtim" të mbarë gjatë vijimit nëntëvjeçar në shkollimin fillorë! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  


